М И Н Т Р У Д С О Ц З А Щ И Т А  А Л Т А Й С К О Г О  К РА Я
краевое государственное бю дж етное стационарное

учреж дение социального  обслуж ивания
«Бийский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

П Р И К А З

19 апреля 2018 № 56
г. Бийск

Об утверждении тарифов на платную услугу
«Временное проживание в условиях повы
шенной комфортности»

В соответствии с Уставом КГБСУСО «Бийский дом-интернат для престарелых и ин
валидов», на основании согласования от 19.04.2018 № 23-01-1/П/5649 Министерства труда
и социальной защиты Алтайского края,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить тарифы на предоставление услуг в оказываемых в соответствии с
услугой «Временное проживание в условиях повышенной комфортности» в общем отде
лении:

№
п/п

Наименование услуги Тариф на
услугу

1 2 ->

1.1.
Предоставление площади жилых помещений. В помещении общего
отделения располагается: Кровать, тумба прикроватная, телевизор,
шкаф, холодильник, стол, стул, полка для книг, зеркало

146.00

2

Обеспечение питанием в соответствии с суточной нормой калорий
"Постановление Минтруда РФ от 15 февраля 2002 г. N 12 "Об утвер
ждении методических рекомендаций по организации питания в учре
ждениях (отделениях) социального обслуживания граждан пожилого
возраста и инвалидов"

295.00

3.1. Обеспечение мягким инвентарем в общем отделении 72.00
4. Медицинское наблюдение 62.00
5. Консультирование по медицинским вопросам 339.00
6. Организация лечебно -  оздоровительных мероприятий 113,00
7 Обеспечение средствами личной гигиены 226,00
8 Обеспечение памперсами (3 шт. в сутки) 207,00
9 Предоставление гигиенических услуг 95.00
10. Подача и помощь в приеме пищи (кормление) | 68,00
11. Возможность подключения электроприборов по согласованию с ад

министрацией учреждения
4,88

2. Утвердить тарифы на предоставление услуг в оказываемых в соответствии с
услугой «Временное проживание в условиях повышенной комфортности» в отделении
милосердия:_____________________________________________________________________________

№
п/п Наименование услуги Тариф на

услугуJ  J  J

1 2 3

1.2.

В помещении отделения милосердия располагается: Кровать мно
гофункциональная, противопролежневый матрац, тумба прикроватная
поворотная, телевизор, шкаф, холодильник, стол, стул, полка для книг,
зеркало

152.00

2

Обеспечение питанием в соответствии с суточной нормой калорий "По
становление Минтруда РФ от 15 февраля 2002 г. N 12 "Об утверждении
методических рекомендаций по организации питания в учреждениях
(отделениях) социального обслуживания граждан пожилого возраста и
инвалидов"

295,00

3.2. Обеспечение мягким инвентарем в отделении милосердия 105.00
4. Медицинское наблюдение 90,00
5. Консультирование по медицинским вопросам 339,00
6. Организация лечебно -  оздоровительных мероприятий 113,00
7 Обеспечение средствами личной гигиены 226.00
8 Обеспечение памперсами (3 шт. в сутки) 207.00
9 Предоставление гигиенических услуг 95.00
10. Подача и помощь в приеме пищи (кормление) 68.00
11. Возможность подключения электроприборов по согласованию с адми

нистрацией учреждения
4,88

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д.С. Артемов

Исполнитель:

Специалист по кадрам Т.Н. Скоробогатова

Завизирован:

Главный бухгалтер CkflCji п / |  . Е.А. Кондрашенкова

Директор
КГБСУСО «Бийский дом -  интернат
для престарелых и инвалидов»